Tous παιδ'ας) proles, liberos, οὐκ ἡ παιδεῖς, τοιγ  
τοι παιδός. Quinta declinationis, Accusatiuus plu-  
ralis, tous παιδ'ας, accentum habens in priori syl-  
laba, cū tñ Genitius παιδός ultimā acuat, de hoc Versu. 2.  
pa. 145. cur etiā παιδ'ας circūflectatur, nō aut acua-  
tur, dicēdo παιδ'ας, notatū pa. 145. in ἐσώς ἐσῶτος. Versu. 14

ἐκ δὲ ἐπιφανουρίης) εκ εξ δὲ idem significat,  
sed hoc ante uocalem, δὲ autē ex ipso, illud ante  
consonantē ἐκ πατρός, ex patre. Præpositionum si-  
gnificata, regimen et usum disces optimè legēdis au-  
toribus, et doctorū interpretationibus, quales ætate  
nostra duos insignes uidimus, Erasmū & Budæum,  
Quod si cui libebit alieno magis frui labore, nō ha-  
beo cōsiliū expeditius, q̄ ut ipsius Budæi cōmētarios,  
ubi de præpositionibus accuratissime scripsit, diligē-  
ter perlegat, præsertim si iā in literis grādior sit εξ  
plusculū nactus fuerit iudicij. Alioqui infirmioribus  
et rudibus cōmodū erit Lexicō illud quod nuper Pa-  
risijs excusum est opera Gerardii Morrhiij, q̄ sedulo  
studuit, ut iuuentus in prōptu posita haberet et suo  
loco, nō modò quæ tradidit Budæus, uerū etiā quæ  
cūq; ex aliorū monumētis apicula in morē collegit.

Ἐπιφανουρίης) φάνω, compositum ἐπιφανω,  
ostendo, paſſiū ἐπιφανωμα ostēdor, appareo, re-  
luco, εξ cōſpicuus sum. Nam crebrò paſſiua Græco-  
rū reddimus per neutra Latinorum, aut cōtrā: licet  
enim eandē rem diuerso nominare cōtingat idioma-  
te tamē quæ uocantur apud Grammaticos partium  
orationis accidētia, genus, numerus, figura, εξ hiuſ-

modi, ea nō semper conueniūt, ut nos dicimus in pluri-  
ali, diuitiae diuitiarū, illi singulariter ὁ πλοθτος, τος  
πλούτος, nos deponēti uoce furor, illi uoce actiua  
κλέψω, sic nō mirandū, cum illi dicāt, ἐπιφανός  
μαι sub uoce paſua, nos interpretemur nō solum  
ostendor siue uideor, sed etiā appareo, reluceo, &  
etia per circunlocutionē, conspicuus sum. Igitur ab  
ἐπιφανομαι fit participiū ὁ ἐπιφανόμενος, qui  
ostēditur, apparens, aut si per nomē reddere uelis, cō  
spicuus, Fœmininū ἡ ἐπιφανομή, Secundæ de-  
clinationis, Genitiūs Φ. ἐπιφανομήν.

ἐπιφανομήν αὐτοῖς) apparēte in ipsis. Cōpo-  
sita regūt casum præpositionis, ἀν Datiuo iūgitur  
significans idē quod in, proinde uerbū compositum.  
Datiū habet, ἐπιφανομαι αὐτοῖς, reluceo in ipsis  
nam absurdā fuerit imitatio, in appareo ipsis, quod  
uerbū Latinus nō agnoscit, quò factū est, ut in uer-  
sione præsentis Epistolæ nō sic uerbū uerbo reddere  
potuerimus, quin interdū cogeremur minus esse in-  
cepti, dū saltē Latinis uocibus uti studemus, et si pecu-  
liarem linguae phrasim neglexcrimus: ideo uertimus  
apparente in ipsis, non autem inaparente ipsis.

Αὐτοῖς) Datius pluralis pronominis αὐτός,  
de quo pagina. 89.

ὁμοιοτητ $\Theta$ ) ὁμοι $\Theta$  similis, ἡ ὁμοιότης simili-  
tudo, Φ. ὁμοιοτητ $\Theta$ . Adiectua in os formāt sub-  
statiua fœminini generis in ὅτης, quorū Genitiūs in  
ότητ $\Theta$ , pagina. 16.

Versu. 12

ὁμοιότητος πρὸς τοὺς τυκόντας) obseruabis di-

Etiones, quæ significat conuenire, cōsentire, similem esse, aut cōtrā dissidere, dissetnire, pugnare, &c. præpositioni πρὸς adiūgi, exēpla notabis ubi inciderint.

Πρὸς τοὺς τεκόντας) Præpositio πρὸς cū Accus-  
τοὺς τεκόντας) τίκτω pario, secund. Aori. ἐτε-  
κόντας ab inusitato uerbo τίκτω, ab ἐτεκόντας participiū  
ο τεκτών, τὸ τεκέντος. Accusatiuus pluralis τοὺς  
τεκόντας, id est, eos qui genuerūt, aut pepererūt, Participj  
nempe parentes, quod tamen est nomē nō participiū. præteriti in  
Habet autē Græci in omnibus uerbis, omniū tempo- terpretatio.  
rū participia: Latini nō itē cum sit igitur τεκόντας  
participiū Aoristi, & significet Præteritū, necesse  
est nos circuloqui per uerbū et relatiū, τοὺς τεκό-  
ντας, eos qui genuerūt: nā à uerbis actiuis, ut sunt pa-  
rio, gigno, nō fiunt participia Præteriti temporis,  
ideq; si uelimus adhibere periphrasim, et tamē una  
tantū uocē reddere, uel rationē tēporis negligimus,  
et utimur participio præsenti, gignētes, pariētes,  
aut eius loco nomē ponimus paretes, genitores. Idem  
facito in cæteris, ut si quādo Latinū participiū eius  
dem tēporis nō reperiatur, inuenias nomē quod sal-  
tē significatione cōsentiat, sicut à uerbo κτίζω, Fu-  
turū, κτίσω, Aoristus primus ἐκλοσæ, Participiū,  
ο κτίσας qui creauit, pro quo uerte creatorem:  
· ἐπιγινώσκουσι) agnoscunt, tertia pluralis ab  
ἐπιγινώσκω. Basilius.

τὸ γέρμη μέγα εἶναι φῆσαι, τὴν τὸ τῶν κα-  
τεσκευλῶ, πρὸς τὸ ἐμποῖσαι ὄφελον λατεῖνον φύ-

χῆσσος ἐν τῷ μεθ' ἡμῶν βίοις, πρέπει δὲ πρᾶξι τῇ προόπτει τῷ μάθοις οὐ διδασκαλογίης, σὸν δὲ ὄντως τὸ σκανδόνημα, καὶ τὸ σῆns φυχῆs, δι τῶντα τὰ τῆς φύσεως μηδέπου θεμένης, πρὸς τὴν γνώπτην αγγελίας ἀποκλείνην διαφοράτητα.

Verbum uerbo redditum.

Nam haud magnum esse dicere loci structurām, ad ingenerandū impetum aliquem animo tuo, ad cū nobis uitā, priusquam de modo aliquid didiccris & conuersatione, tuus est reuera sensus, et tui animi omnia hic nihil faciētis, præ in pollicitationibus reposita nobis beatitudine.

Interpretatio Budæi.

Nam quod existimare te ait, magnopere nō referre, habitum structuramq; loci, ad ciendum in animo tuo desideriū uitæ nobiscū agendæ, anteq; cōpertum quippiā habetas de modo et ratione uitæ nostræ, tuus hic est profectio animi q; tuus sensus, qui huius mūdi bona prorsus nihil esse ducas, præaut est beatitudo, quā reconditam in diuinis pollicitationibus habemus.

Scholia.

Ἐν γαρ μὲν γε εἴναι φήσαι, εἰτα. )Sic ordina, τὸ φήσαι τῇ τόπῳ νατασκευὴ μὲν γε εἴναι, id est, dicere loci structurā nō magnum esse, hoc est, non multum habere momēti. Ceterū articulus τὸ, iungitur Infinitiuo φήσαι, tāquam nomini. Siquidē Infinitius siue solus, siue cum casu, nominis uice fungitur, idquē in neutro genere, & hoc loco tanquam Nominatiuushabetur.

A 16 γαρ

$\gamma\alpha\varphi$  enim, nūquā primū locū sibi in oratione uēdi cat, ideoq; uertimus per nā: propterea quod Latini p̄ articulo  $\tau\delta$ , nihil habet quod ponant, nisi dicāt  $\tau\delta$   $\gamma\alpha\varphi$  φῆσαι, ipsum enim dicere, aut, id enim nēpe dicere: ut capiamus articulū pr̄positiuū pro pronomi ne demōstratiuo, id est,  $\tau\delta$  pro τοῦτο, siquidē hoc in terdū fit, pa. 90. alioqui si articulū suo more capias, Versu. 7. cū nihil Latinē respōdeat, turpē foret dicere,  $\tau\delta$   $\gamma\alpha\varphi$  φῆσαι, enim dicere, qua, pp̄ter uertimus, nā dicere.

μή, μέγε) nō magnum, μή non, alia significata in pr̄sens omitte, & suo loco dicenda ducito.

$\mu\epsilon\gamma\alpha$ ) magnū, Adiectiuū neutrū, de quo pag. 104. Versu. 21.

Sēpe alterius generis substatiuo additur adiectiuum neutrū, τῆς τοῦ τόπου κατασκευὴν εἰναι μέγα, loci structurā esse magnū, ueluti substatiue, hoc est, τῇ magnā, aut magni esse momēti, magnopere referre, ut Budaeus uertit.

εἰναι) esse, Infinitiuus ab εἰμί sum, pag. 114. Versu. 10.

φῆσαι) Infinit. Aor. pri. ab Indicat. εφῆσαι, ut Τύ

ψα, ab ετύψα: cur ergo nō φῆσαι ut τύψα accen-

tu acuto? Iā monuimus nō aliud esse agēdū prima le-

ctione huius Epistola, q̄ut casuū, et tēporū, et persō

narū terminationes rimarcemur. et uides terminatio-

ne cōsentire φῆσαι cū τύψα, utrūq; in αε, Quod

ad accētū attinet, αε in huiusmodi solet haberī prō

breui. pa. 144. in lōga uero ante breuē finalē circūfle

ctiz, itaq; scribēdū nō φῆσαι sed φῆσαι, pa. 144 in

Ἐσώσεσῶτθ. Vſitatū uero thema huius infi. φῆ-

σαι, est φημι, de quo pa. 121. Nec tā significit dico, Versu. 1.

quān puto & profiteor : utrumque explicat Bū-  
dēus, τὸ γαρ φῆσαι, nam quod existimare te aīs.

τὴν τὸ τόπου οὐσίαν) de articulo dictionis

Versu. 4. regentis & recte, uide notata Codice A. 12. in τὸν  
τὸ φύλων τῶν δοξῶν.

τόπου) loci, ὁ τόπως, Tertiae decli. τὸ τόπος.

κατασκευή) structurā, ή οὐσίαν, Secundae decli.

πρὸς τὸ ἐμποῖσαι τῷ ψυχῇ τοῦ) ad ingenerādū  
animo tuo. Gerundijs & supinis Graci carēt, in quo  
rum locum subeunt Infinitiui, adiectis articulis neu-  
tri generis, πρὸς τὸ ἐμποῖσαι, hoc est, ut rudiū  
loquamur, ad ingenerarc, id est ad ingenerādū, aut  
causa ingenerandi. Nam prius supinum, gerundium  
in di, uel dum, ferme efficit Infinitiū adminiculō  
præpositionis πρὸς.